
 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

 

Latvijas Badmintona federācijas 

Valdes lēmums 

 
“Par Latvijas Badmintona federācijas pasūtīto sacensību rīkotāju sadarbības 

noteikumiem 2024.gadam” 

  

 
  

Latvijas Badmintona federācijas Valde nolemj: 

 

Apstiprināt Latvijas Badmintona federācijas pasūtīto sacensību rīkotāju 

sadarbības noteikumus 2024.gadam (zemāk). 

Noteikumi stājas spēkā 01.01.2024 

Noteikumi tiek publicēti LBF mājas lapā www.badminton.lv, sadaļā 

Aktualitātes, apakšsadaļā Informācija sacensību rīkotājiem. 

 

 
Latvijas Badmintona federācijas pasūtīto sacensību rīkotāju sadarbības noteikumi 

2024.gadam 

1. Latvijas Badmintona federācijas (turpmāk tekstā LBF) pasūtītajās sacensībās, sacensību 

rīkotājam ir jāievēro LBF prasības, kas saistītas ar federācijas atbalstītājiem un 

federācijas noteiktajiem mērķiem par kvalitatīvu sacensību aizvadīšanu. Tas ietver: 

1.1. Tabulu sastādīšanu un sacensību organizēšanu, stingri ievērojot reitinga un 

sacensību nolikumu 

1.2. Reklāmas materiālu atvešanu, izvietošanu un nogādāšanu atpakaļ noliktavā 

1.3. Kortu atvešanu, uzstādīšanu, novākšanu un aizvešanu 

1.4. Medaļu pasūtīšanu 

1.5. Tiesnešu organizēšanu 

1.6. Sacensību nosaukuma, un ar to saistīto materiālu, publikāciju u.c. noteikumus 

2. Sacensību noteikumi attiecas uz sekojošām LBF pasūtītām sacensībām: 

2.1. Latvijas čempionāts badmintonā 

2.2. Latvijas jauniešu čempionāti badmintonā 

2.3. Latvijas klubu un komandu čempionāts badmintonā 

2.4. Latvijas senioru čempionāts badmintonā 

2.5. Starptautiskie Eiropas reitinga turnīri jauniešiem un pieaugušajiem 

2.6. Baltijas čempionāti (jauniešiem/senioriem) 

2.7. Latvijas kauss jauniešiem 

3. Tabulu sastādīšana 

3.1. Tabulas tiek sastādītas vietnē tournamentsoftware.com 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv
http://www.badminton.lv/


 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

3.2. Rīkojot Eiropas reitinga turnīrus, tabulas tiek sastādītas pēc Badminton Europe 

(turpmāk tekstā BE) noteikumiem  

3.3. Rīkojot citas 2. punktā norādītās sacensības, rīkotājs pats var sastādīt tabulas, 

balstoties uz reitinga un sacensību nolikumu 

3.4. Ja Rīkotājam nav iespējas pašam sastādīt tabulas, tad Rīkotājs var lūgt to izdarīt LBF, 

par to ziņojot 30 dienas pirms sacensību sākuma 

3.5. Takse par tabulu sastādīšanu: 

3.5.1.  Latvijas Čempionāts badmintonā – 50 eur 

3.5.2. Latvijas klubu un komandu čempionāts badmintonā – 70 eur 

3.5.3. Latvijas jauniešu čempionāti badmintonā – 50 eur 

3.5.4. Latvijas senioru čempionāts badmintonā – 50 eur 

3.5.5. Latvijas kauss jauniešiem badmintonā – 50 eur 

3.5.6. Baltijas čempionāti jauniešiem un senioriem – 50 eur 

3.6. Spēļu kontroli, jeb sacensību vadīšanu norises vietā organizē Rīkotājs. Ja Rīkotājam 

nav iespējas to īstenot, tad šo procesu var lūgt nodrošināt LBF, par to ziņojot 30 

dienas pirms sacensību sākuma 

3.6.1. Samaksa par sacensību vadīšanu ir 50 eur/dienā + ceļa izdevumi 

3.6.2. Spēļu kontroles cilvēku pēc Rīkotāja lūguma, norīko LBF 

4. Reklāmas materiāli 

4.1. Reklāmas materiālu izvietošana ir obligāts process sacensību Rīkotājiem. Reklāmas 

materiāli var būt A-bordi, baneri, karogi, Roll-up stendi u.c. federācijas atbalstītāju 

piešķirtie materiāli. 

4.2. Reklāmas materiāliem jābūt izvietotiem zālē un/vai foajē pie zāles, labi redzamiem, 

lai var uzņemt kvalitatīvas bildes. 

4.3. Ja reklāmas devējs ir piešķīris kādas balvas, vai izdales materiālus, Rīkotājam ir 

jāuzņem kādas bildes, kur redzams – kā balvas tiek piešķirtas sacensību 

dalībniekiem, skatītājiem vai tml. 

4.4. Reklāmas materiālus var saņemt Rīgā, pirms tam vienojoties ar LBF par saņemšanas 

vietu un laiku. Pēc sacensībām tie jānogādā atpakaļ Rīgā (tādā pašā daudzumā, 

iepakoti tādā pašā kvalitātē, kā saņemšanas brīdī) 

4.5. Ja sacensību Rīkotājam nav iespējas no Rīgas atvest reklāmas materiālus, tad to var 

izdarīt LBF. Samaksa par reklāmas materiālu atvešanu un aizvešanu ir 150 eur + ceļa 

izdevumi. 

5. Korti 

5.1. Kortu izvietošana zālē ir nepieciešama sekojošām sacensībām 

5.1.1. Latvijas čempionāts badmintonā – vismaz 2 korti 

5.1.2. Latvijas jauniešu čempionāts badmintonā – vismaz 1 korts 

5.1.3. Latvijas klubu un komandu čempionāts badmintonā – vismaz viens korts 

5.1.4. Starptautiskās sacensības – balstoties uz BE noteikumiem 

5.2. Kopā ar kortiem tiek izsniegti tiesnešu krēsli, TV (pieejami 2 gab.) un planšetes. 

5.3. Kortus iespējams saņemt Rīgā, iepriekš vienojoties par laiku un vietu. Pēc 

sacensībām tie jānogādā atpakaļ Rīgā, iepakoti tāpat, kā saņemšanas brīdī. 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv


 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

5.4. Ja sacensību Rīkotājam nav iespējas no Rīgas atvest kortus uc. materiālus, tad to var 

izdarīt LBF. Samaksa par reklāmas materiālu atvešanu un aizvešanu ir 150 eur + ceļa 

izdevumi. Ja tos iespējams atvest vienā reisā ar reklāmas materiāliem, samaksa 

jāveic tikai par vienu no izdevuma pozīcijām, jeb 150 eur kopā. 

5.5. Kortus uzstāda un novāc rīkotājs. Ir iespējams pasūtīt pakalpojumu – kortu uzlikšana 

un noņemšana. To laicīgi (3 nedēļas pirms turnīra) var lūgt LBF un par izmaksām 

individuāli vienojoties ar šī pakalpojuma sniedzēju.  

6. Medaļas 

6.1. Medaļu pasūtīšanu un apmaksu veic sacensību Rīkotājs, izņemot Latvijas 

čempionātu badmintonā, Latvijas senioru čempionātu badmintonā un Latvijas klubu 

un komandu čempionātu badmintonā. Tam medaļas un kausu nodrošina LBF. 

7. Tiesnešu organizēšana 

7.1. Latvijas čempionāts badmintonā 

7.1.1. Galveno tiesnesi norīko LBF tiesnešu komisijas priekšēdētājs 

7.1.2. Paaugstinājuma tiesnešus organizē Rīkotājs 

7.1.3. Paaugstinājuma tiesneši obligāti nepieciešami no pusfināliem 

7.1.4. Līnijtiesnešus un to darbu organizē Rīkotājs 

7.1.5. Līnijtiesneši obligāti nepieciešami no pusfināliem (2 tiesneši uz katra korta) 

7.1.6. Visām spēlēm Rīkotājam jānodrošina rezultātu licēji 

7.1.7. Galvenajam tiesnesim Rīkotājs nodrošina dienas naudu 50 eur apmērā par 

katru dienu un nosedz ceļa izdevumus 

7.1.8. Paaugstinājuma tiesnešiem Rīkotājs nodrošina siltas pusdienas u.c. bonusus 

pēc saviem ieskatiem un vienošanās 

7.2. Latvijas jauniešu čempionāts badmintonā 

7.2.1. Galveno tiesnesi norīko LBF tiesnešu komisijas priekšēdētājs 

7.2.2. Paaugstinājuma tiesnešus organizē Rīkotājs 

7.2.3. Paaugstinājuma tiesneši obligāti nepieciešami fināliem 

7.2.4. Līnijtiesnešus un to darbu organizē Rīkotājs 

7.2.5. Līnijtiesneši obligāti nepieciešami finālos (2 tiesneši uz katra korta) 

7.2.6. Galvenajam tiesnesim Rīkotājs nodrošina dienas naudu 50 eur apmērā par 

katru dienu un nosedz ceļa izdevumus 

7.2.7. Paaugstinājuma tiesnešiem Rīkotājs nodrošina siltas pusdienas u.c. bonusus 

pēc saviem ieskatiem un vienošanās 

7.3. Latvijas klubu un komandu čempionāts 

7.3.1. Galveno tiesnesi norīko LBF tiesnešu komisijas priekšēdētājs 

7.3.2. Paaugstinājuma tiesnešus organizē Rīkotājs 

7.3.3. Paaugstinājuma tiesneši tiek nodrošināti A grupas visām spēlēm 

7.3.4. Līnijtiesnešus un to darbu organizē Rīkotājs 

7.3.5. Līnijtiesneši obligāti nepieciešami A grupas fināliem  (2 tiesneši uz korta katrā 

spēlē) 

7.3.6. Galvenajam tiesnesim Rīkotājs nodrošina dienas naudu 50 eur apmērā par 

katru dienu un nosedz ceļa izdevumus 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv


 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

7.3.7. Paaugstinājuma tiesnešiem Rīkotājs nodrošina siltas pusdienas u.c. bonusus 

pēc saviem ieskatiem un vienošanās 

7.4. Latvijas kauss jauniešiem, Latvijas senioru čempionāts badmintonā, Baltijas 

čempionāti jauniešiem un senioriem 

7.4.1. Galveno tiesnesi norīko LBF tiesnešu komisijas priekšēdētājs 

7.4.2. Galvenajam tiesnesim Rīkotājs nodrošina dienas naudu 50 eur apmērā par 

katru dienu un nosedz ceļa izdevumus 

8. Citi finansiālie noteikumi 

8.1. Sacensību organizators apņemās LBF samaksāt licences maksu par 

tournamentsoftware programmas izmantošanu. Vienas sacensības – 10 eur. 

8.2. Sacensību organizators apņemās iekasēt licenču maksas no spēlētājiem vai no savas 

organizācijas samaksāt spēlētāju licenču maksas tiem spēlētājiem kuri nav licencēti.  

8.3. Par apmakas kārtību ar LBF, tiesnešiem, maču kontroles cilvēkiem Rīkotājs vienojās 

individuāli ar visām iesaistītajām pusēm.  

8.4. Jebkuri dalības maksu ieņēmumi paliek organizatora rīcībā pilnā apmērā. 

8.5. Plānotās dalības maksas 2024. gadam 

8.5.1. Latvijas čempionāts badmintonā 

8.5.1.1. Viena kategorija – 25 eur 

8.5.1.2. Divas kategorijas – 35 eur 

8.5.1.3. Trīs kategorijas – 45 eur 

8.5.2. Latvijas jauniešu čempionāti badmintonā un Latvijas kauss badmintonā 

jauniešiem 

8.5.2.1. Viena kategorija – 15 eur 

8.5.2.2. Divas kategorijas – 20 eur 

8.5.2.3. Trīs kategorijas – 25 eur 

8.5.3. Latvijas klubu un komandu čempionāts badmintonā 

8.5.3.1. Viena komanda – 100 eur 

8.5.4. Latvijas senioru čempionāts badmintonā 

8.5.4.1. Viena kategorija – 20 eur 

8.5.4.2. Divas kategorijas – 25 eur 

8.5.4.3. Trīs kategorijas – 30 eur 

9. Sacensību publikācijas noteikumi 

9.1. Sacensību nosaukumu, iekļaujot Ģenerālsponsoru, nosaka LBF, un tam šādā formā 

ir jābūt iekļautam visos, ar sacensībām saistītajos materiālos un vietnēs, tai skaitā: 

9.1.1. Baneros 

9.1.2. Digitālajos baneros 

9.1.3. Sociālo tīklu publikācijās 

9.1.4. Vietnē Tournamentsoftware 

9.1.5. Tiešraides straumēšanā 

9.1.6. Nolikumā 

9.1.7. Preses relīzēs 

 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv


 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

10. Citi noteikumi 

10.1. LBF izveido sacensību nolikumu. Rīkotājs to apstiprina, vai veic korekcijas, ja 

tādas ir nepieciešamas un pieņemamas LBF valdei. 

10.2. Rīkotājam ir tiesības saņemt jebkādu inventāru, kurš ir LBF rīcībā, 

uzņemoties materiālu atbildību un apņemoties to atgriezt tādā pašā stāvoklī, kādā 

tas tika saņemts. 

11. Citas LBF pasūtītās sacensības: 

11.1. Ja LBF būs nepieciešamība pasūtīt vēl kādas citas sacensības, tad:  

11.1.1. sacensību nolikumā tiek minēta kārtība, pēc kādiem principiem tiek 

sastādītas tabulas, organizēti tiesneši un noteiktas dalības maksas  

11.1.2. Vai arī pie nolikuma pavadošā vēstulē tiek izklāstītas LBF vajadzības un 

noteikumi šo sacensību rīkošanai. 

 

  

 

 

  

Balsojums: 

Viesturs Bajārs – PAR 

Jānis Sala – PAR 

Artūrs Ķelpe – PAR 

Uldis Krastiņš – PAR 

Ivars Petrovskis – PAR 

 

Rīgā, 2023.gada 22.novembrī 

 

 

Viesturs Bajārs 

Latvijas Badmintona federācijas Valdes priekšsēdētājs 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv

